Дело № 2-4-121/2021

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

01 июля 2021 года							                  г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка №1 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Щербина Д.С.,
при секретаре – Ткаченко А.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Бирюкову Владимиру Анатольевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора – Общество с ограниченной ответственностью «Займ-Экспресс», Индивидуальный предприниматель Коробейников Антон Владимирович, о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Бирюкову Владимиру Анатольевичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора – Общество с ограниченной ответственностью «Займ-Экспресс», Индивидуальный предприниматель Коробейников Антон Владимирович, о взыскании задолженности по договору займа – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей в окончательной форме.

Мировой судья			       /подпись/	                    Д.С. Щербина